- Sectio I. Capitulum qua corporatio per se subsistens.
- Sectio II. qua functionarius ecclesiasticus.
- Sectio III. qua consiliarius Archi-Episcopi dioecesani.
- Sectio IV. qua administrator fundorum dioecesanorum.

*In specialu.*

SECTIUNEA I.

*Capitululu cá corporatiune.*

CAPU I.

Consistinti'a Capitulului metropolitanu.

§. 1.

Capitululu metropolitanu cá Corporatiune seau Collegiu de sine statatoriu constituie in toti membrii sei unu corpu intregu si nedespartibilu; si cá atare si-are capulu propriu in person'a Prepositului, care se alege in sensulu literiloru Fundatiunei Babiane emanate la 1 Februaru 1807. Éra cei alalti membrii in numeru de noue, toti au drepturi egale si asemene obligatiuni; si se deosebescu intre sine numai dupa stалеle demnitatoru singlarice, ce le ocupa.

§. 2.

Demnitatile si oficiele speciale sunt acestea:

Archipresbiteru (Prepositu).

Archidiaconu (Lectoru).

Primiceriu (Cantoru).

Eclesiarcu (Custode).

Scolasticu (Magistrulu ritului).

Cartofilace (Cancelariu).

Teologu.

In Capitulu metropolitanu mai sunt inca trei stале de fundatiune regésca, cari se cuprindu in aceste numiri speciale, adeca: Penitentiariu, Referendariu, si Prebendatu.

§. 3.

Toti Canonicii cathedrali amintiti dupa numirile staluriloru, ce le ocupa, inainte de introducerea loru in Stalu si Capitulu, au se depuna marturisirea credintiei dupa formul'a prescisa de Santulu Scaunu Apostolicu pentru Orientali, carea se gasesce espusa in Titulu precedentu I. § 2.

*In specie.*

SECTIO I.

*Capitulum qua corporatio.*

CAPUT I.

Consistentia Capituli metropolitani.

§. 1.

Capitulum metropolitanum, qua Corporatio seu Collegium per se subsistens, in omnibus suis membris constituit unum Corpus integrum et indivisibile; et qua tale proprium habet caput in persona Praepositi, qui eligitur in sensu literarum foundationis Babbianae sub die 1 Februarii 1807 emissarum. Reliqua vero membra numero novem aequalia habent iura et aequales obligationes; et distincta inter se solummodo sunt secundum singularium dignitatum stalla, quae ipsa occupant.

§. 2.

Dignitates et officia specialia sunt haec:

Archipresbyter (Praepositus).

Archidiaconus (Lector).

Primicerius (Cantor).

Ecclesiarcha (Custos).

Scholasticus (Magister ritus).

Charthophylax (Cancellarius).

Theologus.

In Capitulo metropolitanano sunt adhuc tria stalla foundationis regiae, quae sub his specialibus titulis continentur, nimirum: Poenitentiarii, Referendarii et Praebendati.

§. 3.

Omnes Canonici cathedrales memorati iuxta nomina stallorum, quae occupant, ante receptionem eorum in Choro et Capitulo emittere debent professionem fidei iuxta formulam a S. Sede pro orientalibus praescriptam, quae exposita habetur in superiori Tit. I. § 2.